1

中国施工企业管理协会文件

中施企协信息字〔2019〕1 号

关于召开“第十五届工程建设行业

信息化发展大会”的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

为加快推进信息化与行业发展的深度融合，充分发挥信息

化对工程建设行业的赋能作用，进一步推动企业实现高质量发

展，我会定于 2019 年 11 月 20 日至 21 日在西安召开“第十五

届工程建设行业信息化发展大会”。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

数据融通，赋能高质量发展

二、会议内容

（一）全体会议

1.主要围绕工程建设行业信息化发展的新变化、新趋势、新

判断，请协会领导、企业家、专家学者、信息化负责人、IT高管

等嘉宾，从多个视角做主旨演讲，分享心得与智慧；

2.发布“2019 年工程建设行业信息化推荐案例”。

2

（二）企业家会议

以“融合创新”为主题，分三个议题进行研讨与交流。

议题一：转型升级与信息化（包括数字化、智能化、智慧化

建造；数字企业与数字经济；新技术、新业态、新模式等）；

议题二：智慧建造与信息化（包括项目建造的工业化、信息

化和绿色化“三化融合”；项目全面风险管控；项目建造数据的

采集挖掘等）；

议题三：创新管理与信息化（供应链管理创新；BIM 创新应

用与价值评估；装配式建筑等）。

（三）分议题研讨交流

议题一：2019年企业级信息集成系统应用推荐案例成果分享

（中建一局发展、中交二公局、山东电建三公司、济南城建等）；

议题二：财务业务融合的关键点分析与典型案例交流（财务

共享中心的标准化建设；财务业务数据的整合贯通；财务管理转

型与流程再造；复合型财务人员的培养；财务共享模式下的财业

一体化等）；

议题三：税务信息化的实施难点与信息系统的融合应用（新

形势下税务政策环境变化与影响；多层级管控模式下的营改增信

息系统建设；增值税风险的识别与管控；信息化条件下的税务筹

划策略与举措等）；

议题四：企业与项目间数据联通重难点分析与方案分享（企

业三层架构模式下信息化管理边界；企业级信息化与智慧工地的

数据贯通；信息化技术架构与企业管理架构的有机融合等）；

3

议题五：企业级管理专项模块应用成果展示与研讨（物资管

理、人力资源、质量安全、商务合约、进度管控等职能管理模块

系统的应用成果介绍与研讨）；

议题六：BIM创新应用成果展示与典型项目现场观摩（BIM

发展现状与政策环境；BIM 在超高层、综合体、古建筑等项目建

造中的应用；BIM 在设计施工一体化项目中的应用；BIM在房地

产开发、设计中的应用等）；

议题七：智慧工地与“四新技术”成果发布与项目现场观摩

（新一代信息技术在项目建造中的应用；信息技术与“四新技术”

的融合应用；房建项目与市政项目应用成果发布；专家点评等）。

（四）信息化成果展示交流

设企业级集成信息化、管理专项信息化、智慧工地、BIM 技

术创新应用、“四新技术”应用共 5 大成果展区、130 多个展位，

展示交流 80 多家施工企业、IT 服务商的百余种（类）信息化新

成果、新产品、新技术。

（五）项目现场观摩

1.房建项目（4个）

（1）陕西五建--西安全运村项目；

（2）陕西九建--西安浐灞自贸国际酒店项目；

（3）中建三局西北公司--西安开米万盛国际项目；

（4）中建四局三公司--陕西沣东新城医院项目。

 2.市政项目（2个）

（1）中建五局三公司西北分公司--西安市体育中心外围提

4

升改善道路 PPP项目（一标段）；

（2）陕西建工集团--西安市体育中心外围提升改善道路 PPP

项目（二标段）。

三、时间及地点

（一）会议时间

11 月 19日报到，20日至 21日开会。

（二）会议地点

西安曲江国际会议中心（西安市曲江新区汇新路 15 号）。

四、参会对象

工程建设企业董事长、总经理；总工程师、总会计师、总经

济师以上的高层管理者；信息中心、BIM 中心、财务资金部、工

程管理部、成本合约部、物资设备部、企业发展部、人力资源部、

办公室等相关部门负责人；项目经理等。

五、会议费用

（一）会务费 1800 元/人，食宿统一安排，住宿自理。

（二）因参会人数多，建议提前汇款。汇款用途请注明“信息

化发展大会会务费”。

户 名：中国施工企业管理协会

账 号：0148 0142 1000 0050

开户行：中国民生银行北京东二环支行

行 号：3051  0000  1483

六、报名方式（三者选择其一即可）

5

1．在线报名：

http://bm.chinacem.co

m.cn/SignUp/Index

2．扫码报名：

3．填写回执报名：见附件，电子版请在（工程建设网

www.chinacem.com.cn）网站首页下载，并于 11月 15日前将 WORD

版回执表发送至 huiyi@chinacem.com.cn。

七、联系方式

联系人：许方广、沈艳、龚炜

电  话：010-68066858、68520350

传  真：010-68570772

附件：参会回执表

中国施工企业管理协会信息化工作委员会

2019年 10月 14日

抄报：曹玉书会长、各副会长、秘书长。

http://www.chinacem.com.cn/
mailto:并于11月15日前将WORD版回执表发送至huiyi@chinacem.com.cn
mailto:并于11月15日前将WORD版回执表发送至huiyi@chinacem.com.cn

6

附件

参 会 回 执 表

单位名称

通讯地址

经 办 人
姓名  经办部门

电话  汇款金额

发票类别 （  ）增值税普通发票    （  ）增值税专用发票（仅“√”一项）

开票信息

开票单位名称：

开票 6位代码：

纳税人识别号：

地 址、电 话：

开户行及账号：

参会人员（可附页）

姓 名 性别 部门及职务 手机号 住宿安排（请“√”选）

(  )单住 (  )合住 (  )不住

(  )19日 (  )20日 (  )21日

(  )单住 (  )合住 (  )不住

(  )19日 (  )20日 (  )21日

(  )单住 (  )合住 (  )不住

(  )19日 (  )20日 (  )21日

(  )单住 (  )合住 (  )不住

(  )19日 (  )20日 (  )21日

附汇款凭证，并随邮件附件发送
（个人汇款请标注单位名称）

注：请将回执表发送至 huiyi@chinacem.com.cn或传真至 010-68570772，

也可登录工程建设网 www.chinacem.com.cn 在线报名。

mailto:请将回执表发送至huiyi@chinacem.com.cn
http://www.chinacem.com.cn在线报名/